3 生物质发酵微生物研发中心项目 永林涿州 5,049.10 5,000.00

合计 117,631.97 30,000.00

在本次向特定对象发行募集资金到位前，公司将根据市场情况及募集资金投

资项目实施进度的实际情况以自筹资金择机先行投入，并在募集资金到位后，依

照相关法律法规的要求和程序予以置换。

在本次向特定对象发行募集资金到位后，若扣除发行费用后的实际募集资金

净额不能满足上述募集资金用途需要，公司董事会及其授权人士将根据实际募集

资金净额，在符合相关法律法规的前提下，在上述募集资金投资项目范围内，可

根据募集资金投资项目进度以及资金需求等实际情况，调整并最终决定募集资金

的具体投资项目、优先顺序及各项目的具体投资额，募集资金不足部分由公司以

自筹方式解决。

（八）上市地点

在限售期满后，本次向特定对象发行的股票将在深圳证券交易所上市交易。

（九）本次发行前上市公司滚存未分配利润的安排

为兼顾新老股东的利益，本次向特定对象发行前公司滚存未分配利润由本次

向特定对象发行完成后的新老股东按照发行后的持股比例共享。

（十）本次发行决议的有效期

本次向特定对象发行股票的决议自股东大会审议通过之日起 12 个月内有效。

四、本次发行是否构成关联交易

本次向特定对象发行股票的发行对象中林集团为公司关联方，中林集团认购

福建省永安林业（集团）股份有限公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票   募集说明书

1-1-100

本次向特定对象发行股票的行为构成关联交易。在公司董事会审议相关议案时，

公司严格按照相关规定履行关联交易审议程序，关联董事已回避表决，由非关联

董事表决通过，独立董事发表了明确同意意见。在公司股东大会审议相关议案时，

公司严格按照相关规定履行关联交易审议程序，关联股东已回避表决，由非关联

股东表决通过。

五、本次发行是否导致公司控制权发生变化

截至本募集说明书签署日，公司股本总额为 336,683,929 股，公司控股股东

中林永安与其一致行动人合计持有公司 80,163,865 股股票，占公司总股本的

23.81%，中林集团为公司的间接控股股东，国务院国资委为公司实际控制人。

按照本次发行的数量上限 43,604,651 股测算，本次发行完成后，中林集团及

相关一致行动人持有的股份占公司股本总额为 32.55%，间接控股股东仍为中林

集团，实际控制人仍为国务院国资委。因此，公司控制权将得到进一步巩固，本

次发行不会导致公司控制权发生变化。

本次发行前后的股权结构变化如下：

股东

发行前股本结构 发行后股本结构

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

一、本次发行前控股股东及其一致行动人

中林（永安）控股有限公司 64,884,600 19.27% 64,884,600 17.06%

永安市财政局 13,549,565 4.02% 13,549,565 3.56%

永安市绿康投资发展有限公司 1,729,700 0.51% 1,729,700 0.45%

合计 80,163,865 23.81% 80,163,865  21.07%

二、本次发行后控股股东及其一致行动人

中林（永安）控股有限公司 64,884,600 19.27% 64,884,600 17.06%

中国林业集团有限公司 - - 43,604,651 11.47%

永安市财政局 13,549,565 4.02% 13,549,565 3.56%

永安市绿康投资发展有限公司 1,729,700 0.51% 1,729,700 0.45%

合计 80,163,865 23.81% 123,768,516 32.55%

根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，中林集团已承诺 36 个月内不

转让本次向其发行的新股。经公司股东大会非关联股东批准，中林集团可免于发

出要约。

福建省永安林业（集团）股份有限公司 2022 年度向特定对象发行 A 股股票   募集说明书

1-1-101

六、本次向特定对象发行股票的实施是否可能导致股权分布不具

备上市条件

本次发行完成后，社会公众持有公司股份占总股本的比例不低于 25%，本次

发行不会导致公司股权分布不具备上市条件。

七、本次发行方案取得有关主管部门批准的情况以及尚须呈报批

准的程序

（一）本次发行已经取得批准的情况

本次向特定对象发行 A 股股票相关事项已经公司 2022 年 9 月 30 日召开的

第九届董事会第二十八次会议、2022 年 12 月 27 日召开的第九届董事会第三十

一次会议、2023 年 3 月 24 日召开的公司第九届董事会第三十八次会议、2023

年 4 月 7 日召开的公司第九届董事会第三十九次会议审议通过；

本次向特定对象发行股票的方案已获得国务院国资委授权的国家出资企业

中国林业集团有限公司的批准；

本次向特定对象发行 A 股股票相关事项已经公司 2022 年 10 月 17 日召开的

2022 年第五次临时股东大会、2023 年 4 月 6 日召开的 2022 年度股东大会审议通

过。

（二）本次发行尚需履行批准的程序

根据有关法律法规规定，本次向特定对象发行尚需经深交所审核通过并取得

中国证监会同意注册的批复后方可实施。

在获得中国证监会同意注册的有效期内，公司将向深交所和中国证券登记结

算有限责任公司申请办理股票发行和上市事宜，完成本次向特定对象发行股票全